



از مستطیل سبز
به قاب تلویزیون
رونالدو
تهیه کننده یک
درام فوتبالی شد



ماجرای خدمت نظام وظیفه دروازه بان تیم ملی هر روز ابعاد تازه تری پیدا می کند

بیرانوند سرباز است؟!

◀ مسئول ورزش دانشگاه آزاد: او فارغ التحصیل ارشد است و دانشجوی و فارغ التحصیل دکتری نیست

◀ سکوت مسئولان سازمان لیگ در قبال پرونده جنجالی بیرو

◀ فجر سپاسی مشتری دست به نقد گلر تیم ملی



پاداش قابل توجه فیفا
به باشگاه های ایرانی نمی رسد

جایزه دلاری
در دسترس نیست!



وقتی میانگین سنی بالا شانس
لژیونر شدن را می گیرد

جام مهاجرت معکوس



ناگویا، فیفادی ها و جام ملت ها
چالش بزرگ سازمان لیگ

لیگ برتر شروع نشده
تعطیل می شود!



استقلال هم مثل چادرملو و مس
رفسنجان به CAS شکایت می کند

جام قهرمانی
ما را بدهید

رامین برسر دوراهی اروپا - استقلال



ضربه نساجی به پرسپولیس

انتقال ایری و طاهری
منتفی شد

تارتار باید یک خارجی را کنار بگذارد



● سرمقاله

فوتبال حرفه ای جایی برای بازیکن مسن ندارد

مجید سلطانی
خبرنگار

تیم ملی ایران دومین تیم پیر جام جهانی ۲۰۲۶ بود. میانگین سنی ۳۰ سال و ۳ ماه بسیار بالا بود و تنها تیم پاناما (با میانگین سنی ۳۰ سال و ۴ ماه) جلوتر از ما قرار گرفته بود. نمی گوئیم این تیم مسن، عملکرد فاجعه باری داشت. اگر بخواهیم تحلیلی منصفانه و عادلانه از جام جهانی داشته باشیم، باید بگوئیم تیم ما در حد خودش عمل کرد نه درخشان و نه فاجعه بار.

اما برای تیمی با چنین سنی، هیچ مقصد رؤیایی و هیچ آرزوی بلندپروازانه ای نیست. هیچ باشگاه بزرگی برای بازیکنان مسن چنین تیمی آغوش باز نمی کند چون تیم های بزرگ فوتبال و به صورت کلی تر، تیم های حاضر در لیگ های معتبر دنیا، فقط به دنبال ساختن آینده خود هستند. روزهای بعد از حضور تیم ملی در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، روزهای امیدوارکننده ای بود چرا که یک دوجین بازیکن جوان و مستعد داشتیم و نه تنها بازیکنان تیم ملی که بسیاری از بازیکنانی که به جام جهانی نرفتند هم به فوتبال اروپا ترانسفر شدند.

مهدی مهدوی کیا در ۲۲ سالگی، مهدی پاشازاده در ۲۵ سالگی و وحید هاشمیان در ۲۳ سالگی به فوتبال آلمان و بوندس لیگای یک رفتند و سیل بازیکنان «جوان» ما راهی اروپا شدند.

حالا هیچ توقعی وجود ندارد تیم های اروپایی برای بازیکنان ۳۲ ساله و ۳۴ ساله ما فرش قرمز پهن کنند. این فرجام، نتیجه بی سلیقگی در انتخاب بازیکن است که موجب می شود بهشت بازیکنان تیم ملی ایران فقط لیگ ایران باشد.

ما بازیکن جوان کم نداریم. این کشور نه در فوتبال که در همه عرصه ها، رشته های مختلف اجتماعی و حوزه های علمی، استعداد بی نظیر فراوان دارد. برای جوان شدن تیم، فقط شجاعت می خواهیم. اسپانیا در ترکیب کلی پنجمین و در ترکیب اصلی دومین تیم جوان جام بود و مزد شجاعت خود را با قهرمانی جهان گرفت. در این تیم ۱۲ بازیکن زیر ۲۵ سال حضور داشت و کوبارسی و یامال زیر ۲۰ سال در همه بازی های این تیم به طور ثابت بازی کردند. چرا ما باید برای انتخاب بازیکن زیر ۲۵ سال واهمه داشته باشیم؟

تیم ملی ایران می تواند با همین ترکیب و شکل و شمایل راهی جام ملت های عربستان شود؛ اما بازیکنان چنین تیمی فقط باید به لیگ ایران برگردند چون چشم های تیز استعدادیاب ها و نمایندگان تیم های بزرگ، فقط به دنبال بازیکنان زیر ۲۳ سال می گردند.

عذرخواهی تاج بابت ناکامی تیم ملی در جام جهانی

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان کرمان به حضور تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ اشاره کرد و گفت: «ما باید واقع‌بین باشیم؛ نمی‌گوییم بهترین نتیجه تاریخ را گرفتیم و قهرمان جام شدیم و معتقدم می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم، من هم باتوجه به اینکه به مرحله حذفی راه پیدا نکردیم از مردم کشور و وطن عزیزم عذرخواهی می‌کنم. با این حال معتقدم تیم ملی در مقابل سه دسته ناخت، تیم ملی ایران در شرایطی وارد مسابقات شد که مشکلات خاصی وجود داشت. ما سه مسابقه را در شرایطی برگزار کردیم که اتفاقات مختلفی رخ داد و شرایط میزبانی برای ما آسان نبود. با این حال تیم ملی به میدان رفت و از کشور دفاع کرد. فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش تلاش کردند تیم ملی در مجامع بین‌المللی حضور داشته باشد و بهترین شرایط ممکن برای آن فراهم شود. بازیکنان بازیکنان و مسابقات هرآنچه در توان داشتند انجام دادند و پرچم ایران در مسابقات برافراشته شد.»

وی با اشاره به حمایت هواداران ایرانی حاضر در ورزشگاه‌ها گفت: «درست است که برخی ناراضی‌ها و مشکلات وجود داشت، اما فضای غالب ورزشگاه‌ها در اختیار ایرانی‌ها بود. مردم آمدند و از تیم ملی خود حمایت کردند. ما در سه بازی عملکرد قابل‌قبولی داشتیم. مقابل بلژیک بازی خوبی انجام دادیم و دیدار با مصر نیز قابل‌قبول بود. در هر سه مسابقه، بهترین بازیکن میدان از تیم ملی ایران انتخاب شد. درباره دیدارهای ما نیز بازتاب‌های زیادی در سطح جهان وجود داشت.»

ابقای جهانشاهی در هیأت فوتبال کرمان

مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان کرمان پیش از ظهر دوشنبه در هتل پارس کرمان برگزار شد که در این مجمع مهدی جهانشاهی با کسب ۴۶ رأی ۴ ساله دیگر در این سمت ابقا شد. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان کرمان، گفت: «هیأت فوتبال استان کرمان که یکی از هیأت‌های پرکار کشور است. کرمان یک استان فوتبالی است و ما از مجموعه هیأت فوتبال راضی هستیم. استان کرمان تیم‌های زیادی در فوتبال و فوئسال و مفاخری همچون خانم مرضیه جعفری دارد که وقتی AFC ایشان را به عنوان برترین مربی معرفی کردند افتخار کردیم.»

محبی در آستانه انتقال به اورنبورگ

جدیدترین انتقال یک بازیکن ایرانی به فوتبال روسیه در آستانه نهایی شدن است و این بار نام یک مدافع جوان در میان لژیونرهای فوتبال ایران دیده می‌شود. مسعود محبی، مدافع ۲۱ساله خبیر خرم‌آباد، انتقالش به اورنبورگ روسیه را قطعی کرده و بزودی راهی این کشور خواهد شد تا فصل جدیدی از دوران حرفه‌ای خود را در فوتبال اروپا آغاز کند. اورنبورگ که پیش از این تجربه همکاری با بازیکنان ایرانی را داشته، حالا یک استعداد جوان دیگر از فوتبال ایران را به خدمت خواهد گرفت. این باشگاه روسی پیش‌تر محمد قربانی را در اختیار داشت و حالا مسعود محبی را به جمع بازیکنان ایرانی حاضر در فوتبال روسیه اضافه می‌کند. محبی فصل گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار خبیر در لیگ برتر بود و با حضور در ۳۴ مسابقه توانست جایگاه ثابتی در ترکیب تیم خرم‌آباد پیدا کند. نمایش‌های این مدافع جوان باعث شد نگاه چند باشگاه داخلی و خارجی به سمت او جلب شود.

انصراف ازبکستان از میزبانی تیم‌های ایرانی

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم‌های ایرانی قادر به میزبانی دیدارهای آسیایی خود در ایران نیستند و باید در کشور ثالث از رقبای خود، میزبانی کنند. سه کشور ازبکستان، عمان و عراق، گزینه‌های اصلی تیم‌های ایرانی، برای میزبانی دیدارهای خود هستند اما کشور ازبکستان انصراف خود از میزبانی دیدارهای نمایندگان ایران را اعلام کرده است. این موضوع به دلیل ترافیک بازی‌های ملی و باشگاهی کشور ازبکستان است. با این شرایط کشور ازبکستان از جمع گزینه‌های میزبانی ایرانیان خارج شده است.

قرارداد ۵ ساله دقیقی چه شد؟

سعید دقیقی که از مدت‌ها پیش با مدیران باشگاه پیکان برای ادامه همکاری دچار اختلاف شده بود، پس از توافقی دوطرفه از این تیم جدا شد. تا زمان مشخص شدن وضعیت نیمکت پیکان و انتخاب سرمربی جدید، تمرینات این تیم زیر نظر علی الله‌کرم، مدیر آکادمی باشگاه، پیگیری می‌شود. ظاهراً در هیأت مدیره باشگاه پیکان اختلافاتی میان اعضا وجود دارد. برخی موافق دقیقی بودند و برخی نیز مخالف. این درحالی است که باشگاه پیکان یک سال پیش قراردادی ۵ساله با دقیقی امضا کرده و مدعی بود با این مربی سال‌ها ادامه خواهد داد اما در کمتر از یک سال دقیقاً از سمتش کنار گذاشته شد تا مشخص شود که چنین قراردادهایی در فوتبال ایران بیشتر جنبه تشریفاتی و رسانه‌ای دارد تا یک تصمیم آینده‌نگرانه و ماندگار. به هرحال جدایی دقیقی شکاف‌ها در میان مدیران باشگاه‌ها و عمق اختلاف نظرها را نمایان می‌کند.

پاداش قابل توجه فیفا به باشگاه‌های ایرانی نمی‌رسد

جایزه دلاری در دسترس نیست!

گروهی جام جهانی برای یک بازیکن، می‌تواند ۱۵۰هزار دلار پاداش برای باشگاه آن بازیکن به همراه داشته باشد. براین اساس سه باشگاه پرسپولیس، تراکتور و سپاهان که در جام جهانی ۶بازیکن داشتند، ۹۰۰هزار دلار درآمد کسب می‌کنند و باشگاه استقلال با ۴ملی‌پوش ۶۰۰هزار دلار درآمد کسب می‌کنند و فولاد نیز با ۲بازیکن ملی‌پوش، ۳۰۰هزار دلار درآمد خواهد داشت و باشگاه‌هایی که تنها یک بازیکن در فهرست تیم ملی داشتند نیز هر کدام ۱۵۰هزار دلار دریافت می‌کنند.

در مجموع میزان پاداشی که فیفا به باشگاه‌ها در جام جهانی پرداخت می‌کند، به ۲۵میلیون دلار می‌رسد که این رقم در مقایسه با دوره‌های اخیر جام جهانی، یک رقم نجومی و بی‌سابقه است اما نکته عجیب در این خصوص این است که بار دیگر به دلیل بلوکه بودن حساب باشگاه‌های ایرانی و شرایط تحریمی که علیه کشور ما اعمال شده، باشگاه‌های لیگ برتری در جام جهانی ۲۰۲۶، با یک افزایش قابل توجه روبه‌رو شده بود.

براساس گزارشی که نشریه مارگای اسپانیا پیش از آغاز جام جهانی منتشر کرد، فیفا بابت هر روز حضور بازیکنان هر باشگاه در جام جهانی، مبلغ ۱۱هزار دلار را برای هر باشگاه در نظر گرفته است و بنابراین صرف حضور در مرحله

جام جهانی ۲۰۲۲ نیز چنین اتفاقی رخ داده بود و باشگاه‌های ایرانی که در جام جهانی نماینده داشتند به این پاداش دسترسی مستقیم نداشتند و این مسئله باعث مشکلات زیادی در این زمینه شده بود.

اکنون پاداشی که قرار بوده به حساب باشگاه‌های لیگ برتری واریز شود، همچنان در محل درآمد‌های ایران در

فیفا بلوکه شده و باشگاه‌ها نیز دسترسی مستقیم به این پول ندارند. معمولاً باشگاه‌های لیگ برتری این پاداش را برای پرداخت جریمه‌های خود در کمیته انضباطی فیفا یا تسویه حساب با بازیکنان شاکلی برای جلوگیری از جریمه‌های بیشتر یا تسه شدن پنجره نقل و انتقالاتی استفاده می‌کنند و احتمالاً در این دوره نیز شاهد استفاده

باشگاه‌های لیگ برتری از این پاداش به همین شکل خواهیم بود؛ هرچند که هنوز از طرف تیم‌های لیگ برتری، سازوکار درستی برای استفاده از این درآمد که می‌توانست سود مناسبی برای تیم‌های ایرانی به همراه داشته باشد، مشخص نشده است و باید دید باشگاه‌ها به این مشکلات تحریمی چه واکنشی نشان می‌دهند.

صحبت‌های عجیب اینفانتینو درباره میزبانی از ایران

ما یک جام متفاوت را دیدیم



که اینفانتینو مطرح کرده متفاوت است. ایران برای سه بازی خود به خاک آمریکا رسید اما هر بار تنها یک روز قبل از بازی و با حداقل زمان حضور در خاک این کشور و بدون فرصت برای ریکاوری آمریکا را ترک کرد. علاوه بر این برای ورود به آمریکا بازیکنان تیم ملی با بازرسی‌های بدنی متوالی مواجه بودند و مهدی طارمی و سعید الهویی نیز بارها با بازجویی مأموران حاضر در فرودگاه روبه‌رو شدند؛ این در حالی است که اینفانتینو مدعی شده ایران بدون مشکل در جام جهانی حضور پیدا کرده است. به نظر می‌رسد که جام جهانی که ما اخبار و حواشی آن را دنبال کرده‌ایم با جامی که اینفانتینو درباره آن صحبت می‌کند، کاملاً متفاوت است!

حادثه یا درگیری وارد ایالات متحده شد. وقتی تیم ایران بازی‌هایش را آغاز کرد، تمام شعارهایی که علیه آن سر داده می‌شد، به یک سرود واحد تبدیل شد. هواداران، خود کشور شدند؛ خود تیم شدند و پشت تیم ملی ایران ایستادند. این قدرت فوتبال است. تیم ایران برای ورود ویزا دریافت کرد، چون فوتبال درباره صلح است، نه سیاست. فوتبال درباره اتحاد است، نه تفرقه. فوتبال از نفرت و تبعیض بزرگ تراست.». شاید اینفانتینو وظیفه خود و فیفا که برگزاری دیدارهای ایران در جام جهانی بوده را برای حفظ آرامش و امنیت تیم ملی کافی می‌داند اما اتفاقی که در زمان برگزاری رقابت‌ها در خصوص حضور تیم ملی در خاک آمریکا رخ داد، کاملاً با صحبت‌هایی

جنجال روز

پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۶ که دو ماه تبدیل به مهم‌ترین مسئله در رسانه‌های خبری جهان شده بود، جانی اینفانتینو رئیس فیفا با انتشار یک بیانیه طولانی در صفحه اینستاگرامی خود، به شبهه‌ها در خصوص برگزاری این جام و مشکلاتی که در میزبانی سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک وجود داشت و تصمیمات فیفا در خلال برگزاری این دوره از مسابقات پاسخ داد. در این بیانیه، اینفانتینو به طور ویژه از نحوه میزبانی فیفا و تصمیمات این نهاد در طول روزهای برگزاری جام جهانی دفاع و حتی اعلام کرده که جام جهانی در فضایی کاملاً امن و مثبت برگزار شده است؛ او همچنین در این بیانیه خردآمده و پیش از آنکه تکلیف نهایی سهمیه مشخص شود، نام گل‌گهر را به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده بود؛ اقدامی که اکنون به مهم‌ترین محور اعتراض چادرمولو تبدیل شده و پای وزارت ورزش و حتی نهادهای بالادستی را به این پرونده باز کرده است. اینجاست که پرسش اصلی شکل می‌گیرد: اگر قرار بود نتیجه تورنمنت سه‌جانبه تعیین‌کننده نماینده ایران باشد، چرا نام یک تیم بیش از دو هفته قبل از اعلام رسمی AFC به این نهاد ارسال شده بود؟ همین سؤال، فدراسیون فوتبال را در موقعیتی قرار داده که پاسخگویی به آن دیگر چندان ساده به نظر نمی‌رسد.

سکوت فدراسیون پس از پیگیری معاون اول رئیس جمهور و وزیر ورزش

تکلیف حق چادرمولو چه شد؟

سؤال روز

یکی از اشتباهات بزرگ فدراسیون فوتبال که در دل هیاهوی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ گم شد، ماجرای معرفی زودهنگام گل‌گهر سیرجان به‌عنوان نماینده آسیایی ایران در مسابقات فصل پیش‌رو به جای چادرمولو با وجود برگزاری تورنمنت سه‌جانبه و صعود چادرمولو اردکان به رقابت‌های آسیایی بود که در ادامه اشتباهات سریالی فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر، یک نقطه تاریک دیگر را در کارنامه فدراسیون فوتبال رقم زد. این در حالی است که فدراسیون پیش از این ادعا کرده بود تا زمان برگزاری تورنمنت سه‌جانبه بین چادرمولو، گل‌گهر و پرسپولیس، نماینده‌ای از طرف ایران برای حضور در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا معرفی نمی‌شود اما بعدها مشخص شد که فدراسیون فوتبال گل‌گهر زودتر از موعد و در روز چهارم خرداد، به‌عنوان نماینده آسیایی ایران معرفی کرده است.

اعتراض چادرمولو اما به یک گلابه رسانه‌ای محدود نماند و خیلی زود ابجد رسمی‌تری پیدا کرد. پس از آنکه کنفدراسیون فوتبال آسیا نام گل‌گهر سیرجان را به‌عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا اعلام کرد، مدیران باشگاه چادرمولو با تنظیم نامه‌ای خطاب به محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، خواستار بررسی روندی شدند که به حذف این باشگاه از معادلات آسیایی منجر شده بود. در این نامه، جزئیات اتفاقات رخ داده و چگونگی معرفی نماینده ایران به AFC تشریح شد. این اعتراض

وقتی میانگین سنی بالا شانس لژیونر شدن را می‌گیرد

جام مهاجرت معکوس

دین محمدی، رضا شاهرودی، مهرداد میناوند و محمد خاکیور از بازیکنانی بودند که با توجه به دیده شدن در جام جهانی، در بازه زمانی پس از جام جهانی راهی لیگ‌های خارجی شدند. پس از جام جهانی ۲۰۰۶، آندرانیک تیموریان و جواد نکونام با وجود نتایج ضعیف تیم ملی به لیگ‌های انگلیس و اسپانیا رفتند و بازیکنانی چون آرش برهانی، مهرداد معدنی و مسعود شجاعی که دقایق بازی کمتری داشتند هم در ادامه به لیگ‌های خارجی رفتند. پس از جام جهانی ۲۰۱۴، مهرداد پولادی و کریم انصاری‌فرد لژیونر شدند و پس از عملکرد خوب ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز بازیکنانی چون علیرضا بیرانوند، وحید امیری، مجید حسینی، امید ابراهیمی و روزبه چشمی، راهی لیگ‌های اروپایی یا کشورهای حاشیه خلیج فارس شدند.

در دو جام جهانی اخیر اما این روند به‌طور کامل تغییر کرده و مانند سابق، دیگر شاهد موج انتقال بازیکنان ایرانی به خارج از کشور پس از پایان جام جهانی نیستیم. در حال حاضر بجز میلاد محمدی که راهی لیگ درجه سه اروپایی بلاروس شده، هیچ‌کدام از اعضای تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ از

لیگ ایران حتی راهی لیگ‌های حاشیه خلیج فارس نیز نشده‌اند و عامل این اتفاق را باید در تصمیم کادرفنی برای عدم جوانگرایی در ترکیب تیم ملی جست‌وجو کرد. ایران در جدال مقابل بلژیک با مسن‌ترین ترکیب ۱۱نفره تاریخ جام جهانی برای تمام تیم‌های مسابقات از سال ۱۹۳۰ تا ۲۰۲۶ به میدان رفت و بهترین بازیکنان ایران در این جام از جمله شجاع خلیل‌زاده، رامین رضاییان و علیرضا بیرانوند، همه بالای ۳۰سال سن داشتند که این موضوع، شانس پیوستن آنها به تیم‌های خارجی را به‌طور محسوسی کاهش می‌دهد؛ هرچند که بیرانوند پیشنهادی رسمی از تیم بسکتبال ترکیه داشت اما در نهایت سرمربی این تیم به جای بیرانوند، تصمیم به جذب الکساندر نوبل دروازه‌بان آلمانی اشتونگارت و سابق بایرن مونیخ گرفت. نکته جالب اما اکتانیا بالای بازگشت ستارگان لژیونر تیم ملی به فوتبال ایران پس از جام جهانی است و این بار ما شاهد مهاجرت معکوس بازیکنان ایرانی پس از جام جهانی هستیم. محمد قربانی در آستانه توافق با یکی از باشگاه‌های ایرانی قرار گرفته، احتمال حضور علیرضا جهانبخش در تیم‌های

نکته جالب

اما احتمال بالای بازگشت ستارگان لژیونر تیم ملی به فوتبال ایران پس از جام جهانی است و این بار ما شاهد مهاجرت معکوس بازیکنان ایرانی هستیم



فرصت ندادن قلعه‌نویی به چهره‌های حاضر در اردو چون محمودی، زراقی‌نیا، ابری و سایر بازیکنان جوانی که طی سال‌های اخیر در چرخه دعوت به تیم ملی قرار گرفتند، به نوعی شانس ایجاد نسل جدیدی از بازیکنان لژیونر در کشورها مطرح را از فوتبال ایران گرفت و به نظر باید جام جهانی ۲۰۲۶ را جام مهاجرت معکوس نامید؛ جامی که نه‌تنها فهرست بازیکنان لژیونر در فوتبال ایران را افزایش نداد، بلکه باعث کاهش تعداد این بازیکنان نیز خواهد شد!

داخلی وجود دارد و با توجه به قوت گرفتن شایعه جدایی طارمی از المپیاکوس، نام برخی باشگاه‌های ایرانی به‌عنوان مقصد احتمالی طارمی نیز مطرح شده‌اند. علاوه بر این بازیکنانی چون محمدمهدی محبی، کسری طاهری و محمدمهدی زارغ که فرصت حضور در جام جهانی را پیدا نکرده بودند، دیگر لژیونر نخواهند بود و در لیگ ایران به کار خود ادامه می‌دهند؛ بازیکنان جوانی که شاید در صورت فرصت بازی در جام جهانی، توجه باشگاه‌های معتبر اروپایی را به خود جلب می‌کردند.

خبر

امپراتوری تجاری وینسیوس

وینسیوس جونیور، ستاره ۲۵ ساله رئال مادرید و تیم ملی برزیل، از یک بازیکن موفق به یک بنگاه اقتصادی تمام‌عیار تبدیل شده است. پس از پیوستن به رئال در سال ۲۰۱۷ و ثبات در ترکیب اصلی، او در سال ۲۰۲۲ قرارداد خود را تمدید کرد؛ قراردادی که حدود ۵۰ درصد از حقوق تجاری او را به باشگاه واگذار می‌کند و به‌نوعی درآمد حاصل از تصویرش، هزینه دستمزدش را پوشش می‌دهد. او در جام جهانی با داشتن ۱۶ اسپانسر بین‌المللی از جمله نایکی، پیسی و پرادا، یکی از تجاری‌ترین چهره‌های تورنمنت بود. مدیریت حرفه‌ای این بازیکن توسط آژانس «راک نیشن اسپورتنس» و با ساختاری کاملاً شرکتی (متشکل از مدیران مالی، حقوقی و بازاریابی) اداره می‌شود. علاوه بر فعالیت‌های تجاری، موضع‌گیری‌های قاطع و برنامه‌های آموزشی ساختاریافته او در موزه و مؤسسه شخصی اش برای مبارزه با نژادپرستی، جذابیت برند او برای برنده‌های بزرگ دنیا را دوچندان کرده است.

نامه امپایه پس از ناکامی فرانسه

کلیان امپایه، کاپیتان تیم ملی فرانسه پس از شکست ۲ بر صفر برابر اسپانیا در مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ و جاماندن از فینال، با انتشار نامه‌ای سرگشاده از همراهی هواداران قدرانی کرد. ستاره فرانسه که با ثبت ۱۰ گل برنده کفش طلای این دوره از رقابت‌ها شد، ضمن ابراز تلخی از نرسیدن به جام قهرمانی تأکید کرد که کسب عنوان آقای گلی بدون جام واقعی، حاروت کامل را ندارد. او با تشکر از هم‌تیمی‌ها، دیدیه دشان، کادرفنی و پشتیبانی، اتحاد و همدلی مردم فرانسه و هواداران روی سکوها را قدرت اصلی فوتبال دانست. امپایه با اشاره به این که تمام توان خود را در زمین مسابقه گذاشته‌اند، خاطرنشان کرد که این داستان تلخ به پایان رسیده‌اما مسیر تیم ملی فرانسه در تورنمنت‌های آینده با همان شور و اشتیاق ادامه خواهد داشت.

عذرخواهی اسکالونی از مردم آرژانتین

لیونل اسکالونی، سرمربی تیم ملی آرژانتین، یک هفته پس از شکست در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل اسپانیا، با انتشار پیامی مفصل در اینستاگرام از مردم کشورش عذرخواهی کرد. اسکالونی با توصیف شاگردانش به عنوان «جنگجویان من»، بر تلاش، روحیه تسلیم‌ناپذیری و وفار بازیکنانش در طول تورنمنت تأکید کرد و یادآور شد که ارزش این گروه را نباید صرفاً با نتیجه بازی نهایی سنجید. سرمربی ۴۸ ساله آلبی سلسله همچنین از تمامی اعضای کادر فنی، فدراسیون و مردم زادگاهش پوهانخو بابت حمایت‌های بی‌دریغ قدرانی کرد. اسکالونی که پس از این تورنمنت راهی مایورکا شده است، تأکید کرد که تا پایان سال به قرارداد خود متعهد می‌ماند، اما تصمیم‌گیری درباره آینده کاری‌اش پس از ماه دسامبر را به بررسی شرایط موکول کرده است.

چالش‌های سهمیه‌انتخابی یورو ۲۰۲۸

در حالی که اختصاص سهمیه مستقیم جام جهانی ۲۰۳۰ به کشورهای آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه، تنها به دلیل میزبانی از بازی‌های افتتاحیه، موجب از انتقادات رابرانگیخته، انگلیس برای حضور در یورو ۲۰۲۸ مسیر متفاوتی را در پیش دارد. براساس قوانین جدید انتخابی یوفا، انگلیس با وجود میزبانی مشترک تورنمنت در کنار دیگر کشورهای بریتانیا و ایرلند، باید مانند ۵۰ کشور دیگر در رقابت‌های گروهی انتخابی شرکت کند. یوفا تنها به سهمیه رزرو برای میزبانی در نظر گرفته که نتوانند از طریق گروه‌ها معدوم کنند. این در حالی است که اعطای بلیت مستقیم جام جهانی ۲۰۳۰ به کشورهای آمریکای جنوبی و همچنین میزبانی اصلی (اسپانیا، پرتغال و مراکش)، واکنش منفی هواداران فوتبال را نسبت به استانداردهای دوگانه در اعطای سهمیه میزبانی به همراه است.

آلونسو و تغییرات گسترده در چلسی

ژاوی آلونسو، سرمربی چلسی، پیش‌بینی کرد که این باشگاه تا روزهای پایانی پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی حضور فعال و پررنگی در بازار خواهد داشت. چلسی که در آستانه نهایی کردن قرارداد ۵۲ میلیون پوندی مکسسن لاکروا، مدافع ۲۶ ساله کریستال پالاس و جذب والتین بارکو قرار دارد، به دنبال ایجاد تعادل میان کیفیت فنی و پختگی ذهنی در ترکیب خود است. آلونسو با اشاره به حجم بالای بازیکنان موجود در لیست تیم (حدود ۴۰ نفر)، خروج برخی نفرت را برای حفظ هماهنگی و ایجاد توازن ضروری دانست. او تأکید کرد که کادر فنی و تیم برای جذب بازیکن به‌صورت هماهنگ در حال تلاش هستند تا ترکیبی فشرده‌اما کاملاً قابلی را برای فصل جدید آماده کنند و باشگاه باید برای واکنش‌های سریع در بازار نقل‌وانتقالات کاملاً منعطف باشد.

آغاز ناموفق لواندوفسکی در لیگ آمریکا دوشکست متوالی و صفر گل زده

شروع روبرت لواندوفسکی در لیگ برتر فوتبال آمریکا (MLS) دور از انتظار بوده است. مهاجم ۳۷ ساله لهستانی که پس از جدایی از بارسلونا به شیکاگو فایر پیوسته، در روز بازی نخست خود موفق به گلزنی نشده و تیمش در هر دو دیدار شکست خورده است. لواندوفسکی در بازی دوم مقابل نیویورک سیتی افسی از روی نیمکت به میدان رفت، اما نتوانست مانع باخت ۳ بر ۱ تیمش شود. با این نتایج و ضعف‌های مداوم در خط دفاعی، شیکاگو فایر به رده چهارم کنفرانس شرق سقوط کرد و فاصله ثبت‌شده‌اش با نشویل صدترنشین به ۱۳ امتیاز رسید. در همین حال، اینترمایا بدون حضور لیونل مسی و با تک گل لوئیس سوارز به پیروزی رسید تا بحران خط حمله شیکاگو و لواندوفسکی بیش از پیش نمایان شود.

مردی که نمی‌خواهد اشتباهات گذشته را تکرار کند

مورینیوی جدید در بنابئو

گزارش یک

فرح حسابی

خبرنگار

ژوزه مورینیو پس از ۱۳ سال دوباره هدایت رئال مادرید را بر عهده گرفته است. بازگشتی که بیش از آنکه یادآور خاطرات گذشته باشد، نوید آغاز فصلی متفاوت را می‌دهد. سرمربی پرتغالی که در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ یکی از جنجالی‌ترین دوران تاریخ باشگاه را رقم زد، این بار با تجربه‌ای بیشتر، نگاهی متفاوت و شخصیتی پخته‌تر به سانتیاگو بنابئو بازگشته است. هرچند یک ویژگی همچنان در او تغییری نکرده است: وسواس مثال‌زدنی برای موفقیت.

بازگشت مورینیو پس از دو فصل پرآشوب برای رئال مادرید اتفاق افتاده است. پایان دوران طلایی کارلو آچلولتی، ناکامی ژاوی آلونسو در جلب اعتماد مدیران و هواداران و سپس شکست ال‌اورو آرلئواد در خارج کردن تیم از بحران، مدیران باشگاه را به این نتیجه رساند که تنها یک چهره مقتدر می‌تواند دوباره نظم و اقتدار را به رختکن بازگرداند. انتخاب آنها نیز کسی نبود جز مردی که سال‌ها پیش رئال را دوباره به یکی از قدرت‌های اروپا تبدیل کرده بود.

اقتدار همچنان پابرجاست

اگرچه مورینیو از نظر شخصیتی تغییراتی را تجربه کرده، اما در زمین تمرین همچنان همان مربی سختگیر و منضبط گذشته است. تمرینات پیش‌فصل رئال مادرید با سه نوبت تمرین دو جلسه‌ای در پنج

از کلاس تتاتر تا بوندس لیگا

زندگی خاص خرید جدید هامبورگ

چهره روز

باشگاه هامبورگ برای بازگشت قدرتمند به بوندس لیگا سرمایه‌گذاری قابل توجهی انجام داده و یکی از مهم‌ترین خریدهای تابستانی خود را با جذب مارتین آدلین، هافبک ۲۲ ساله فرانسوی، نهایی کرده است. این بازیکن که با پرداخت ۴ میلیون یورو از تروا به هامبورگ پیوست، فصل گذشته با ثبت ۱۱ گل و ۱۳ پاس گل در لیگ دسته دوم فرانسه، یکی از بهترین بازیکنان رقابت‌ها بود و اکنون نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن لیگ نیز محسوب می‌شود. مرلین پولزین، سرمربی هامبورگ، از آدلین به عنوان بازیکنی یاد کرده که «سرعت، انرژی و روحیه جنگندگی» متفاوتی به خط میانی تیم اضافه می‌کند؛ ویژگی‌هایی که به گفته او تاکنون در ترکیب هامبورگ وجود نداشته است. اما آنچه آدلین را از بسیاری از فوتبالیست‌ها متمایز می‌کند، تنها کیفیت فنی او نیست.

هافبک فرانسوی که دوران نوجوانی خود را در آکادمی پاری‌سن‌ژرمن سپری کرده، علاقه‌ای ویژه به سینما، تئاتر، نمایشگاه‌های هنری و سفر دارد. او در دوران حضورش در تروا حتی در کلاس‌های بازیگری

عملیات بزرگ پاریس برای شکار ستاره بارسلونا

فران تورس در یک قدمی پی‌اس‌جی

سوژه

باشگاه پاری‌سن‌ژرمن با سرعتی قابل توجه وارد فاز نهایی نقل‌وانتقالات تابستانی شده و مدیران این باشگاه قصد دارند هرچه زودتر ترکیب تیم را برای فصل جدید تکمیل کنند. پس از ناکامی در جذب دیوماند که در آخرین لحظات راهی رئال مادرید شد، حالا تمرکز کامل قهرمان فرانسه روی جذب فران تورس از بارسلونا و مگنس اکلیوش، وینگر موناکو قرار گرفته است؛ دو انتقالی که می‌تواند چهره خط حمله تیم لوئیس انریکه را به‌طور کامل تغییر دهد.

فران، هدف اصلی لوئیس انریکه

طبق گزارش رسانه‌های اسپانیایی، پاری‌سن‌ژرمن طبق اکرار خود با فران تورس را وارد مرحله جدی کرده و معتقد است برای متقاعد کردن این مهاجم اسپانیایی در موقعیت مناسبی قرار دارد. علاقه لوئیس انریکه به همکاری دوباره با شاگرد

روز نخست آغاز شده و بازیکنان حتی دو ساعت پیش از شروع تمرین در مرکز تمرینی وال‌دیباس حاضر می‌شوند. مورینیو همچنان اعتقاد دارد موفقیت از دل تمرینات او شاید از نظر زمانی طولانی نباشد، اما شدت و کیفیت بالایی دارد و مانند همیشه، کار با توپ و تمرینات تاکتیکی محور اصلی برنامه‌هایش را تشکیل می‌دهد. سرمربی پرتغالی در نخستین صحبت‌های خود پس از بازگشت نیز تأکید کرد که هدفش ایجاد فرهنگ مسئولیت‌پذیری و تعهد است.

او گفت: «من دوست دارم بازیکنان بدانند که ما در رئال مادرید کار نمی‌کنیم، بلکه برای رئال مادرید کار می‌کنیم. این یک مأموریت است و همه باید چنین احساسی داشته باشند.»

تغییر بزرگ

شاید مهم‌ترین تفاوت مورینیوی امروز با نسخه نخست او در مادرید، نحوه مدیریت رختکن باشد. در دوره اول، او برای تثبیت اقتدار خود با بسیاری از ستاره‌های بزرگ تیم وارد چالش شد و اختلاف‌هایش با بازیکنان، رسانه‌ها، داوران و حتی بارسلونا به یکی از مهم‌ترین سوژه‌های فوتبال اسپانیا تبدیل شد. اما اطرافیان مورینیو معتقدند او این بار به جای تحمیل نظرات خود، به دنبال ایجاد اجماع و همراه کردن بازیکنان است. تجربه سال‌های اخیر باعث شده سرمربی پرتغالی بیش از گذشته به اهمیت ارتباطات انسانی و مدیریت روانی تیم پی ببرد.

این تغییر نگاه تنها در رفتار روزمره او دیده نمی‌شود، بلکه در صحبت‌های خودش نیز کاملاً مشهود است.



آشنا شود و از فضای فوتبال فاصله بگیرد. سفر ماجراجویانه آدلین به ایرلند و سپس غرب آمریکا نیز ادامه یافت؛ جایی که همراه گروهی از گردشگران با اتوبوس در مناطق مختلف سفر کرد و به گفته خودش، گفت‌وگوهای عمیق با افراد گوناگون را به هر چیز دیگری ترجیح داد. آدلین اعتقاد دارد این روحیه ماجراجویی را از مادرش به ارث برده است، کسی که به جای خرید کالاهای گران‌قیمت، هزینه خانواده را صرف سفر و آشنایی با فرهنگ‌های مختلف می‌کرد. اکنون این هافبک جوان امیدوار است با همین ذهنیت باز و توانایی سازگاری بالا، زندگی و فوتبال خود را در هامبورگ به موفقیت‌آمیز کند و به یکی از متفاوت‌ترین چهره‌های بوندس لیگا تبدیل شود.

سابقش، مهم‌ترین عامل پیشرفت مذاکرات محسوب می‌شود. تماس‌های اولیه میان طرفین پس از انتقال گونزالو راموس به میلان آغاز شد؛ انتقالی که جای خالی یک مهاجم چندپسته را در ترکیب پی‌اس‌جی ایجاد کرد. انریکه معتقد است فران تورس می‌تواند هم در نقش مهاجم مرکزی و هم در کناره‌های خط حمله به میدان برود و به همین دلیل او را یکی از اولویت‌های اصلی باشگاه معرفی کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که خود تورس نیز نسبت به ترک بارسلونا و تجربه چالشی جدید بی‌میل نیست؛ موضوعی که امید مدیران باشگاه فرانسوی را برای نهایی شدن این انتقال افزایش داده است.

فروش‌ها، کلید خریدهای جدید

پاریسی‌ها برای رعایت قوانین بازی جوانمردانه مالی، برنامه دقیقی برای تأمین هزینه خریدهای مالی تدوین کرده‌اند. نخستین گام، فروش رندال کولوموآنی است که مذاکرات انتقال او به یوونتوس در مراحل پایانی قرار دارد. گفته می‌شود دو باشگاه برسر مبلغی در حدود ۴۰ میلیون یورو

خبر

امپراتوری تجاری وینسیوس



نشانه‌های اولیه حکایت از آن دارد که او تلاش می‌کند گذشته را تکرار نکند. مردی که زمانی تقریباً با همه جبهه‌ها درگیر می‌شد، حالا قصد دارد انرژی خود را صرف ساختن تیمی متحد و بازگرداندن رئال مادرید به روزهای اوج کند.

با این حال، یک سؤال همچنان بی‌پاسخ مانده است: آیا مورینیوی آرام‌تر و پخته‌تر نیز می‌تواند همان مربی برنده و کاریزماتیک باشد که هواداران رئال مادرید از او به‌خاطر دارند؟ پاسخ این پرسش را نتایج فصل پیش رو مشخص خواهد کرد، اما بدون تردید، بازگشت «آقای خاص» یکی از مهم‌ترین داستان‌های فوتبال اروپا در فصل جدید خواهد بود.

فرستی دوباره برای جوانان

یکی دیگر از ویژگی‌های مورینیو، اعتماد به بازیکنان جوان است. او در روزهای ابتدایی تمرینات، به دلیل غیبت برخی ستاره‌ها، از بازیکنان آکادمی استفاده کرده و با دقت عملکرد آنها را زیر نظر گرفته است.

سرمربی پرتغالی بارها نشان داده که نام و سابقه بارایش تضمین‌کننده حضور در ترکیب اصلی نیست و هر بازیکنی، حتی ستاره‌های بزرگ، باید جایگاه خود را در تمرینات به دست بیاورد.

آیا «آقای خاص» واقعاً تغییر کرده است؟ اگرچه هنوز برای قضاوت درباره موفقیت پروژه جدید مورینیو زود است، اما

بحران انتخاب سرمربی ایتالیا عمیق‌تر شد

اختلاف شدید مالدینی و رئیس فدراسیون



نیمکت

بحران انتخاب سرمربی تیم ملی ایتالیا وارد مرحله‌ای تازه شده و اختلافات مدیریتی در فدراسیون فوتبال این کشور، روند معرفی جانشین را

با بن‌بست مواجه کرده است. در حالی که پس از ناکامی در جذب پپ گواردیولا، مدیران جدید فدراسیون شامل پائولو مالدینی و لئوناردو، آندره‌آ پیرلو را به عنوان گزینه اصلی هدایت آتژوری انتخاب کرده بودند، مخالفت قاطع جوانی مالاگو، رئیس فدراسیون، همه معادلات را بهم زد.

برخلاف گمانه‌زنی‌های اولیه، مخالفت مالاگو به مسائل فنی ارتباطی نداشت. دلیل اصلی این تصمیم، همکاری تجاری پیرلو با شرکت روسی شرط‌بندی «فون‌بت» بود؛ شرکتی که با مالک باشگاه فعلی او، یونایتد اف‌سی دی، ارتباط دارد. مالاگو معتقد است حضور فردی با چنین همکاری تجاری در رأس تیم ملی ایتالیا با اصول ارزش‌های ملی فدراسیون همخوانی ندارد و به همین دلیل، انتصاب پیرلو را ونو کرده است.

پیرلو نیز در واکنش به این اتفاق، با انتشار بیانیه‌ای اعلام

کرد همکاری‌اش با این شرکت صرفاً در چهارچوب فعالیت‌های حرفه‌ای و تجاری در امارات متحده عربی بوده و هیچ ارتباطی با مسائل سیاسی یا اخلاقی ندارد. او تأکید کرد که در تمام دوران بازی و مربیگری خود به قوانین کشورهایی که در آنها فعالیت کرده احترام گذاشته است. او از اعتماد مالدینی و لئوناردو نیز قدردانی کرد.

این اختلاف اما تنها به پرونده پیرلو محدود نمانده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که پائولو مالدینی از دخالت رئیس فدراسیون در تصمیمات فنی به‌شدت ناراضی است و حتی زمزمه‌هایی درباره استعفا ی او، تنها چند هفته پس از آغاز همکاری‌اش با فدراسیون، به گوش می‌رسد؛ اتفاقی که در صورت وقوع، می‌تواند بحران

مدیریتی فوتبال ایتالیا را عمیق‌تر کند.

در همین حال، مدیران فدراسیون سناریوی جدیدی را نیز بررسی می‌کنند. گفته می‌شود در صورت جدایی مالدینی، جورجو کیه‌لینی یکی از گزینه‌های اصلی برای حضور در ساختار مدیریتی فدراسیون خواهد بود و همزمان آنتونیو کوئنته به عنوان جدی‌ترین گزینه هدایت تیم ملی مطرح شده است.

اگر مذاکرات با کوئنته نیز به نتیجه نرسد، احتمال بازگشت روبرتو مانچینی به نیمکت آتژوری بار دیگر افزایش خواهد یافت.

به این ترتیب، در حالی که تیم ملی ایتالیا همچنان بدون سرمربی مانده، اختلاف نظر میان مدیران فدراسیون و تغییر مداوم گزینه‌ها، آینده نیمکت آتژوری را بیش از هر زمان دیگری در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

مقاومت بارسا

در سوی مقابل، بارسلونا تمایل دارد فران تورس را حفظ کند، اما شرایط مالی این باشگاه کار دشوار کرده است. اگرچه مدیران بارسا قصد دارند قرارداد این مهاجم را تمدید کنند، اما مذاکرات رسمی احتمالاً تا ماه سپتامبر به تعویق خواهد افتاد و پیشنهاد مالی آنها نیز به مراتب پایین‌تر از پیشنهاد بارسیس‌ها خواهد بود. در مقابل، پاری‌سن‌ژرمن آماده است قراردادی چهارساله با دستمزدی بالاتر به این بازیکن ارائه کند؛ پیشنهادی که می‌تواند تصمیم نهایی فران را تحت تأثیر قرار دهد.

در نهایت، سرنوشت این انتقال به تصمیم خود بازیکن بستگی دارد، اما در پاریس خوشبینی زیادی نسبت به جذب مهاجم بارسلونا وجود دارد. حضور لوئیس انریکه روی هزینه‌های PSG، پروژه بلندمدت باشگاه و پیشنهاد مالی بهتر، عواملی هستند که مدیران فرانسوی معتقدند می‌تواند آنها را در نبرد با بارسلونا به پیروزی برساند. اکنون باید دید آیا فران تورس فصل آینده همچنان با پیراهن آبی و آزاری به میدان خواهد رفت یا به جدیدترین ستاره خط حمله پاری‌سن‌ژرمن تبدیل می‌شود.



تیم تارتار با سه خرید دیگر کامل می شود

مدافع میانی تنها خرید واجب پرسپولیس



تتها خرید واجب پرسپولیس در روزهای باقیمانده باشد و حالا که ظاهراً انتقال دانیال ایبری منتفی شده این باشگاه باید خیلی زود مدافع میانی دیگری را به خدمت بگیرد. بعد از جدایی پورعلی گنجی و صحرایی، پرسپولیس در این پست محمدمهدی زارع را جذب کرد و حالا با حضور کتغانی و ابرقویی سه مدافع میانی شاخص در حد ملی در اختیار دارد اما حتماً باید یک بازیکن دیگر در این پست داشته باشد .

از سوی دیگر به نظر می‌رسد خرید یک دروازه بان و یک مدافع

اسکواد ایده‌آل و کم‌نقص به چند بازیکن جدید دیگر نیاز دارد؟ تا الان و در فاصله ۱۷روز تا شروع فصل تازه، پرسپولیس اقدام به جذب ۷بازیکن جدید کرده و در نقطه مقابل ۱۰بازیکن از نفرات فصل قبل خود را از دست داده است. با در نظر گرفتن همین آمار تیم تارتار حداقل نیاز به سه بازیکن جدید دارد تا تکمیل شود اما سؤال اساسی اینجاست که این سه خرید باید در چه پست‌هایی انجام شوند؟

با در نظر گرفتن اسکواد فعلی اینجاست که تیم مهدی تارتار برای تکمیل شدن و البته رسیدن به یک

گزارش یک محمد قراگزلو

خبرنگار

بعد از منتفی شدن حضور بازیکنانی مثل محمدرضا اخبازی، دانیال ایبری و کسری طاهری در پرسپولیس و سه کارتل با بازگشتن مخالفت کرد. محرمی هم که ابتدا قراردادی با سپاهان امضا کرده بود در نهایت راهی تراکتور شد اما در انبوه مدافعان راست این تیم فرصت بازی چندانی پیدا نکرد. محرمی که در جریان جام ملت‌های ۲۰۲۳ مصدوم شده بود بعد از آن پیراهن تیم ملی را هم از دست داد. حالا در شرایطی بحث حضور او در پرسپولیس مطرح شده که سرخ‌ها در این پست مجید عیدی را جذب کرده‌اند. در عین حال دنیل گرا دیگرمدافع راست سرخ‌هاست که خبری از جدایی‌اش نیست. جالب اینکه پرسپولیس در این پست یعقوب برارچه جوان را هم در اختیار دارد و مشخص نیست اصلاً چرا بحث حضور محرمی در این تیم مطرح شده و مطرح شدن این شایعه از کجا آبی می خورد. البته چندی قبل نیزبحث پیوستن آرایوسکی به پرسپولیس در قبال جدایی دو بازیکن مطرح بود که منتفی شد.

سبد خرید بزرگسال، لیگ برتری و زیر ۲۵ سال همچنان ظرفیت دارد پرسپولیس باید یک خارجی را کنار بگذارد

با اعلام فدراسیون فوتبال تغییرات مربوط به

لیست تیم‌های لیگ برتری که طی یکی دو هفته اخیر درباره‌اش صحبت می‌شد، رسمی شد. طبق اعلام فدراسیون فوتبال تعداد خریدهای لیگ برتری از ۷ به ۸ افزایش یافته است. پرسپولیس تاکنون ۷خرید داشته است اما سه تا از آنها زیر ۲۳سال (زارع، لطیفی فر و شهرآبادی) هستند و تازه یکی شان (زارع) از خارج از ایران به پرسپولیس پیوسته و آنها خرید لیگ برتری به حساب نمی آیند. با این حساب پرسپولیس می تواند چهار خرید لیگ

پورعلی مصدوم شد، تست محمودی در دفاع راست

پیروزی روح‌بخش مقابل قهرمان آفریقا



پرسپولیس در اولین بازی تدارکاتی خود در اردوی ترکیه موفق شد تیم پیرامدر مصر که قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان قاره آفریقا بود را شکست دهد. این برد بعد از دو پیروزی سرخ‌ها در تمرینات پیش فصل تهران مقابل تیم‌های شهدای زرگان و خیبر خرم‌آباد، تیم تارتار را در مسیر پیروزی قرار داد تا شرایط روانی مناسبی در اردوی این تیم آن هم در فاصله کوتاه باقیمانده تا شروع فصل تازه قرار دهد. البته نتایج بازی‌های دوستانه بخصوص در تمرینات پیش فصل نمی‌تواند برای قضاوت در مورد آینده هر تیمی کافی باشد اما اگر تیم تازه‌ساخت تارتار در همین بازی‌ها بد نتیجه می‌گرفت فشار روی او از همین حالا به شکل وحشتناکی بالا می‌رفت.

پرسپولیس در بازی مقابل پیرامیدز مصر با سیستم ۴-۲-۲ و با ترکیب نیازمند درون دروازه، کتغانی (کاپیتان) و ابرقویی مدافعان میانی، همایی فر و عیدی مدافعان چپ و راست، باکیج و خداینده‌لو هافبک‌های میانی، عمری هافبک چپ، تیکدری هافبک راست، سرگریف و علیپور در خط حمله به میدان رفت. در ۱۵دقیقه سوم نیمه نخست حریف بسیار بهتر و برتر از پرسپولیس بود و سه چهار موقعیت گل داشت اما پرسپولیس با پرس سنگین حریف نمی‌توانست به دروازه پیرامیدز نزدیک شود.

اتفاق جالب آنجا بود که نیمه دوم خیلی دیر شروع شد. در حالی که بیشتر از ۵دقیقه بازیکنان پرسپولیس در زمین حضور داشتند تا نیمه دوم را شروع کنند اما خبری از تیم مصری نبود. این مسأله باعث شد تا باکیج و سرگریف به داور معترض شوند. در همین حین مسئولان تیم مصری نکاتی را به داور اعلام کردند و داور هم از زمین خارج شد و دوباره بعد از دو سه دقیقه وقفه

همچنین درباره فهرست بزرگسال تغییریری صورت نگرفته و همان ۲۰نفر فصل قبل برای رده سنی بزرگسال در نظر گرفته شده است. در حال حاضر پرسپولیس ۱۶بازیکن بزرگسال در اختیار دارد که ۵نفر از آنها خارجی هستند. پرسپولیس فعلاً ۲۴بازیکن دارد که ۱۶نفر از آنها بزرگسال هستند. تاکنون ۱۰بازیکن از این تیم جدا شده‌اند و ۷ بازیکن جدید هم به خدمت تیم درآمده‌اند. اما با تغییرات اعمال شده در فهرست، سرخ‌ها می‌توانند حداقل چهار بازیکن بزرگسال جذب کنند یا می‌توانند دو

باشد و شرط حضور در همان تیم طی فصل گذشته هم برداشته شده است. پرسپولیس فقط یاسین سلمانی را در این فهرست در اختیار دارد و می‌تواند ۲خرید دیگر زیر ۲۵سال داشته باشد. از سوی دیگر طبق قانون جدید حداقل دو نفر از یازده بازیکن روی نیمکت در هر مسابقه باید زیر ۲۳سال باشند و تأکیدی روی زیر ۲۱سال بودن برخی از آنها نشده که با توجه به حضور متعدد بازیکنان زیر ۲۳سال در پرسپولیس هیچ مشکلی برای اعلام فهرست مسابقات وجود نخواهد داشت.

دیگری مطرح شود سرگیف به فروش خواهد رفت. برای پست هافبک دفاعی هم گزینه‌هایی مطرح شدند که در این پست نیز اگر باکیج جدا می‌شد خریدی صورت می‌گرفت. با در نظر گرفتن نفرات فعلی پرسپولیس به نظر می‌رسد ترکیب این تیم با سه خرید دیگر تکمیل خواهد شد اما شاید برای ایده‌آل شدن و رسیدن به یک ترکیب رؤیایی نیاز به بازیکن تایی در پست ۱۰ و خط حمله داشته باشد که جذب این نفرات نیاز به شرایط و موقعیت نفراتی دارد که جدایی‌شان منوط به دریافت پیشنهاد یا فسخ توافقی است.



عجله مدیران پرسپولیس دلیل ناکامی فصل گذشته بود

داداش زاده: هواداران آستانه تحمل خود را بالا ببرند

عجله کردند و همین باعث ناکامی تیم شد. همین عجله مدیران باشگاه باعث شد تا وحید هاشمیان را بسوزانیم البته پرسپولیس در فصل جدید نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشت و بازیکنان خوبی جذب تیم شدند که البته این بازیکنان باید بدانند که به چه تیمی آمدند. بازیکنان جذب شده در فصل گذشته عملکرد خوبی داشتند اما بازی در تیم بزرگ پرسپولیس با سایر تیم‌ها متفاوت است.
داداش زاده در خصوص جذب بازیکنان از تیم گل گهر بیان داشت: «این که خود تارتار اقدام به جذب بازیکن مورد نظرش می کند، خوب است و با این کار دلال ها نمی‌توانند بازیکن درجه چندم به تیم معرفی کنند و از کنار آن به پول کلانی دست یابند. البته این را باید بدانیم که هر مربی ای با تفکرات خود اقدام به جذب بازیکن می کند و تارتار در گل گهر بوده و بازیکنان این تیم را می شناسد و می داند چگونه از آنها بازی بگیرد، این برای یک مربی امتیاز مثبتی است.»

او افزود: «تیم‌های تارتار در فاز دفاعی عملکرد خوبی داشتند و البته در خط حمله این تیم به جذب بازیکن می کند و تارتار در گل گهر بوده و بازیکنان این تیم را می شناسد و می داند چگونه از آنها بازی بگیرد، این برای یک مربی امتیاز مثبتی است.»
او افزود: «تیم‌های تارتار در فاز دفاعی عملکرد خوبی داشتند و البته در خط حمله این تیم به جذب بازیکن می کند و تارتار در گل گهر بوده و بازیکنان این تیم را می شناسد و می داند چگونه از آنها بازی بگیرد، این برای یک مربی امتیاز مثبتی است.»



محمد محمدی سدهی

خبرنگار

تیم فوتبال پرسپولیس پس از ناکامی در فصل گذشته به‌دنبال این است که در فصل پیش‌رو به نتایج خوبی دست یابد. آمدن مهدی تارتار به جمع سرخپوشان و خروج برخی از بازیکنان قدیمی از ترکیب تیم باعث شده تا سرخ‌ها در فصل جدید با خانه‌تکانی اساسی مواجه شوند. این در حالی است که اردوی پیش فصل سرخپوشان در ترکیه در حال برگزاری است و کادرفنی این تیم تلاش می‌کند تا تیم به آمادگی سددردصدی دست یابد.

بهزاد داداش‌زاده، پیشکسوت پرسپولیس در خصوص وضعیت این تیم به «ایران ورزشی» گفت: «باید بدانیم که هر تغییر و تحولی تاوان دارد، چه زمانی که علی پروین هدایت تیم پرسپولیس را برعهده گرفت و چه حالا که مهدی تارتار هدایت این تیم را برعهده دارد و این تغییرات شاید باعث شود تا تیم در آغاز لیگ دچار مشکل شود به همین دلیل اعتقاد من بر این است که باید هواداران آستانه صبرشان را بالا ببرند و به کادرفنی جدید زمان بدهیم، این را باید هواداران و پیشکسوتان تیم بدانند که تارتار نیازمند حمایت است.»

او تصریح کرد: «هر اتفاقی ممکن است در بازی‌های ابتدای رخ دهد و به این دلیل است که می‌گویم باید آستانه تحمل خود را بالا ببریم. در هفته‌های ابتدایی تیم‌ها با سبک بازی همدیگر آشنا می‌شوند و برای رسیدن به آن نیازمند زمان هستند، این کار را برای تمامی تیم‌ها حتی تیم‌های مدعی قهرمانی هم سخت می‌کند. امیدوارم که نتایج در مستطیل سبز رقم بخورد و شاهد اتفاقات عجیب و غریبی نباشیم.» این پیشکسوت پرسپولیس در خصوص جذب بازیکنان این‌گونه صحبت کرد: «پرسپولیس نباید اشتباه‌های فصل گذشته را تکرار کند، مسئولان تیم در فصل گذشته برای جذب بازیکن و مربی



استقلال هم مثل چادرملو و مس رفسنجان به CAS شکایت می کند

جام قهرمانی ما را بدهید

گزارش یک

رضا حمیدی

خبرنگار

فدراسیون فوتبال این روزها بیش از هر زمان دیگری با امواج متعدد اعتراض‌ها و شکایت‌های رسمی باشگاه‌ها روبه‌رو شده است. اتفاقی که بسیاری آن را نتیجه تصمیم‌های متناقض و مدیریت پرحاشیه در ماه‌های اخیر می‌دانند. تازه‌ترین پرونده نیز به باشگاه استقلال مربوط می‌شود. باشگاهی که قصد دارد به دلیل تعیین تکلیف نشدن قهرمان لیگ بیست و پنجم شکایت خود را به دادگاه عالی ورزش ارسال کند و از حقوق خود دفاع کند.

چند روز قبل اخباری منتشر شد که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال اعتقاد دارند موضوع اعلام استقلال به عنوان قهرمان لیگ دیگر نباید پیگیری شود. با این حال فدراسیون فوتبال هیچ اطلاعیه رسمی در این باره منتشر نکرده است. سکوتی که از نگاه بسیاری تنها برای پرهیز از واکنش گسترده هواداران استقلال بوده است.

این در حالی است که نه تصمیم رسمی اعلام شده و نه توضیحی درباره چرایی کنار گذاشتن این پرونده ارائه شده است.

مدیران استقلال، اما قصد ندارند این موضوع را رها کنند. آنها معتقدند با توجه به شرایط خاص لیگ، باقی ماندن تعداد اندکی از مسابقات و وجود نمونه‌های مشابه در فوتبال جهان، فدراسیون می‌توانست با استناد به جدول مسابقات، استقلال را به عنوان قهرمان معرفی کند.

در بسیاری از لیگ‌های معتبر دنیا نیز در شرایط اضطراری و توقف رقابت‌ها به دلیل شیوع بیماری یا جنگ، جدول مسابقات مبنای تعیین قهرمان قرار گرفته است. به همین دلیل مدیران استقلال تصمیم دارند این پرونده را از مسیرهای حقوقی بین‌المللی دنبال کنند. البته این تنها پرونده باز علیه فدراسیون فوتبال نیست. باشگاه مس رفسنجان نیز به دلیل راه‌اندازی رقابت‌های پلی‌آف بین تیم‌های جدول لیگ برتر و تیم سوم لیگ یک از فدراسیون شکایت کرده است.

باشگاه چادرملو هم نسبت به برگزاری دو مسابقه یی تأثیر پلی‌آف برای رفتن به آسیا و معرفی گل‌گهر به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض دارد و مسیر حقوقی را در پیش گرفته است.

تعداد این شکایت‌ها نشان می‌دهد اختلاف میان باشگاه‌ها و فدراسیون به یک موضوع محدود نمی‌شود و دامنه آن هر روز گسترده‌تر می‌شود. در چنین شرایطی پرسش مهم این



وقتی پرونده‌های داخلی یکی پس از دیگری به مراجع بین‌المللی کشیده می‌شوند، این پیام‌مخابره می‌شود که ساز و کارهای تصمیم‌گیری و حل اختلاف در فوتبال ایران از اعتماد کافی برخوردار نیستند

است که چرا مدیریت فدراسیون فوتبال نتوانسته تصمیم‌هایی اتخاذ کند که از شکل‌گیری این حجم از اختلافات جلوگیری شود؟! مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون بارها وعده شفافیت و ایجاد آرامش در فضای فوتبال را داده است، اما امروز پرونده‌های متعدد حقوقی و اعتراض‌های پیاپی باشگاه‌ها تصویر دیگری از وضعیت مدیریت فوتبال ایران ارائه می‌دهد. وقتی چند باشگاه به صورت همزمان تصمیم‌های فدراسیون را به چالش

می‌کشند، نمی‌توان به سادگی از کنار این اتفاقات‌ها گذشت و حتماً یک جای کار لنگ می‌زند. در پرونده استقلال نیز ابهام‌ها همچنان پابرجاست. از یک سو نام قهرمان لیگ اعلام نشده و از سوی دیگر استقلال اولین تیم به آسیا برای حضور در لیگ نخبگان معرفی شده است. درعین حال رقابت‌های جام حذفی نیز تعیین تکلیف نشد تا این باشگاه فرصت رقابت برای کسب جام دوم فصل را نیز از دست بدهد

چرا که استقلال تنها تیم میان مدعیان پراسم و رسم بود که در یک جای کار لنگ می‌زند. یعنی هر دو جام حضور داشت. یعنی در لیگ صدرنشین بود و در جام حذفی هم همین‌طور. تردیدی نیست اگر مسابقات ادامه پیدا می‌کرد، استقلال یکی از اصلی‌ترین مدعیان قهرمانی در هر دو جام بود. با وجود این فدراسیون نه راهکاری برای پایان دادن به این ابهام ارائه کرده و نه مسئولیت پیامدهای تصمیم‌های خود را پذیرفته است. ادامه این روند، علاوه بر افزایش



تیم باشگاه استقلال

اختلاف میان باشگاه‌ها و فدراسیون می‌تواند اعتبار فوتبال ایران را نیز تحت تأثیر قرار دهد. وقتی پرونده‌های داخلی یکی پس از دیگری به مراجع بین‌المللی کشیده می‌شوند، این پیام مخابره می‌شود که ساز و کارهای تصمیم‌گیری و حل اختلاف در فوتبال ایران از اعتماد کافی برخوردار نیستند. مسأله‌ای که مسئولیت آن بیش از هر شخص دیگری متوجه مدیران ارشد فدراسیون فوتبال و در رأس همه آنها مهدی تاج است.

گزینه دانه‌درشتی برای استقلال باقی نمانده است

پنجره باز، بازار بسته



وجود ندارد. هرچند در صورت جدایی، مسیر بازگشت آنها در نیم‌فصل همچنان باز خواهد بود. در چنین شرایطی شاید تنها گزینه باقی‌مانده برای استقلال، حضور پرنرگ‌تر در بازار بازیکنان خارجی باشد. با این حال این مسیر نیز چندان ساده نیست. جذب بازیکن خارجی علاوه بر هزینه‌های سنگین، نیازمند موفقیت در مذاکرات است. بسیاری از بازیکنان خارجی باکیفیت نیز تیم‌های خود را انتخاب کرده‌اند و متقاعد کردن آنها برای حضور در لیگ ایران، آن هم در شرایط فعلی، کار آسانی نخواهد بود. به همین دلیل، حتی اگر استقلال در روزهای آینده خبر باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی را دریافت کند، تازه مرحله دوشواری آغاز خواهد شد. مدیران باشگاه باید در مدت کوتاهی بازیکنانی را پیدا کنند که هم از نظر فنی کیفیت لازم را داشته باشند و هم حاضر شوند به استقلال بپیوندند. آنچه مسلم است باز شدن پنجره نقل و انتقالات تنها بخشی از مشکلات استقلال را حل خواهد کرد. چالش اصلی کمبود گزینه‌های مناسب در بازار و از دست رفتن زمان طلایی نقل و انتقالات است. آبی‌ها برای جبران این عقب‌ماندگی باید تصمیم‌های دقیقی بگیرند، چرا که در غیراین صورت ممکن است با وجود باز شدن پنجره نیز نتوانند تیمی کامل و مدعی را روانه رقابت‌های لیگ برتر کنند.

بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال در آستانه فصل جدید برنامه‌های این باشگاه برای تکمیل فهرست فصل جدید را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده است. مدیران باشگاه همچنان امیدوارند با پیگیری و همکاری وکلای بین‌المللی این پرونده در روزهای آینده به نتیجه برسد و آبی‌ها مجوز ثبت قرارداد بازیکنان جدید را به دست آورند. اما پرسش مهم اینجاست که اگر پنجره نقل و انتقالات باز شود، آیا استقلال هنوز فرصت جذب بازیکنان موردنظر خود را خواهد داشت؟

واقعیت این است که زمان بزرگ‌ترین رقیب استقلال شده است. در حالی که مدیران باشگاه نسبت به باز شدن پنجره ابراز امیدواری می‌کنند، بازار نقل و انتقالات داخلی تقریباً به پایان رسیده و اکثر بازیکنان شاخص فوتبال ایران تیم‌های جدید خود را انتخاب کرده‌اند. کمتر بازیکنی حاضر شده آینده حرفه‌ای خود را به باشگاهی گره بزند که تا همین امروز امکان ثبت قراردادهايش را نداشته است.

همین مسأله باعث شده استقلال حتی در صورت باز شدن پنجره نیز با کمبود گزینه‌های باکیفیت داخلی مواجه شود. بازیکنانی که به تازگی با استقلال به توافق تیم را پوشش دهند، اکنون با باشگاه‌های دیگر قرارداد بسته‌اند و جدایی آنها در این مقطع تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسد.

بنابراین باز شدن پنجره، لزوماً به معنای حل شدن همه مشکلات استقلال نخواهد بود. نکته دیگری که نگرانی‌ها را افزایش داده، وضعیت بازیکنان تازه‌وارد است. با افزایش گودرزی که به تازگی با استقلال به توافق رسیده‌اند، در قرارداد خود بندی دارند که در صورت ادامه بسته بودن پنجره نقل و انتقالات، بتوانند راهی تیم دیگری شوند. این موضوع نشان می‌دهد حتی ملی‌یکی از باتجربه‌ترین مدافعان فوتبال ایران خواهد تعیین تکلیف نهایی هستند و تصمیمی برای ماندن آنها

رضایان پیشنهاد ۱۰۰ میلیاردی آبی‌ها را قبول می‌کند؟

رامین بر سر دوراهی اروپا - استقلال



رامین رضاییان همچنان مقصد نهایی خود را مشخص نکرده و همین موضوع باعث شده گمانه‌زنی‌ها درباره آینده این مدافع ملی‌پوش ادامه داشته باشد. نکته جالب اینکه سایت ترانسفرمارکت هنوز استقلال را به عنوان تیم این بازیکن معرفی می‌کند که نشان می‌دهد پرونده بازگشت او به جمع آبی‌پوشان هنوز بسته نشده و احتمال توافق دوباره میان طرفین وجود دارد. در هفته‌های اخیر اخبار مختلفی درباره پیشنهادهای خارجی رضاییان منتشر شده و حتی از احتمال حضور او در لیگ اسپانیا نیز صحبت به میان آمده است. با این حال هنوز هیچ انتقالی رسمی نشده و این فرصت برای استقلال وجود دارد که یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته خود را دوباره در اختیار بگیرد.

البته مهم‌ترین اختلاف میان طرفین به مسائل مالی مربوط می‌شود. پیش‌تر گفته شد رضاییان برای تمدید همکاری رقمی در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان درخواست کرده است اما مدیران استقلال چنین رقمی را خارج از چهارچوب مالی باشگاه می‌دانند. پیشنهاد نهایی استقلال حدود ۱۰۰ میلیارد تومان است و این موضوع نیز به اطلاع این بازیکن رسیده است. مدیران باشگاه از رضاییان خواسته‌اند با همین مبلغ قراردادی را نهایی کند و برای حضور در تمرینات به ایران بازگردد. در این میان، خود رضاییان نیز با یک تصمیم

چشم امید بختیاری‌زاده به آشورماتوف، آقاسی و فلاح

سهراب با دفاع آهنین به لیگ می‌آید



حمیدرضا عراب

خبرنگار

سبک مربیگری سهراب بختیاری‌زاده به شکلی است که اصولاً روی استحکام دفاعی تیمش تأکید ویژه‌ای دارد و تلاش می‌کند به اصلاح عقب‌زمین را مرتب‌سازی و سازماندهی کند تا

آشورماتوف و سامان فلاح در قلب خط دفاع استفاده کرد. سه بازیکنی که به نظر می‌رسد قرار است ستون اصلی خط دفاع استقلال در لیگ بیست و ششم باشند. هرچند هنوز مشخص نیست بختیاری‌زاده در طول فصل با سیستم چهار دفاعه بازی کند یا سه دفاع مرکزی را ترجیح می‌دهد، اما ترکیب نفرت نشان می‌دهد او مدافعان اصلی خود را تا حد زیادی انتخاب کرده است. نکته مهم اینجاست که استقلال برای هر دو سیستم، ابزار لازم را در اختیار دارد. اگر سرمربی آبی‌ها تصمیم بگیرد با آرایش چهار دفاعه به میدان برود، آقاسی و آشورماتوف می‌توانند زوج اصلی قلب دفاع باشند و صالح حمدانی و ابوالفضل گودرزی نیز در دو سمت راست و چپ خط دفاع قرار بگیرند.

تیمش در فاز دفاعی دچار خلل نشود. سرمربی استقلال که حالا تجربه متفاوتی را به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالات پیش رو دارد می‌خواهد تیمی بسازد که پیش از هر چیز گل نخوردن را بلد باشد. اولین بازی تدارکاتی استقلال نیز نشانه‌های روشنی از این تفکر را نمایان ساخت. سرمربی آبی‌ها در اولین دیدار تدارکاتی از ترکیب عارف آقاسی، رستم

قهرمانی از یک خط دفاع مطمئن آغاز می‌شود و تیمی که گل نخورد، همیشه شانس بیشتری برای کسب امتیاز دارد. آرمین سهرابی‌ان راهی سپاهان شد و عارف غلامی نیز هنوز تیم جدیدی پیدا نکرده است. این جدایی‌ها نشان می‌دهد بختیاری‌زاده اعتقاد چندانی به ادامه همکاری با این دو مدافع نداشته و ترجیح داده ساختار دفاعی تیمش را با نفرت جدید شکل دهد. البته استقلال یک برگ برنده مهم دیگر هم در اختیار دارد و آن روزبه چشمی است. بازیکنی که سال‌هاست ثابت کرده می‌تواند هم در قلب خط دفاع و هم در پست هافبک دفاعی با کیفیت بالا بازی کند. چشمی در صورت تمدید قرارداد و رسیدن به آمادگی کامل، گزینه‌ای مطمئن برای هر دو پست خواهد بود و در مسابقات طولانی فصل می‌تواند دست‌کادر فنی برای ایجاد تغییرات تاکتیکی باز بگذارد. حضور او باعث می‌شود استقلال در صورت مصدومیت یا محرومیت هر یک از مدافعان اصلی، با پحران مواجه نشود. در واقع دست سهراب کاملاً باز است که ایده‌های ساختن یک تیم سختگیر در بخش دفاعی را به خوبی پیاده کند. او به خوبی می‌داند

اردوگاه آبی

درخشش سحرخیزان

در بازی تدارکاتی

استقلال در دیداری تدارکاتی برابر تیم مهمان نوین با نتیجه پرگل ۵ بر صفر به پیروزی رسید، اما یکی از مهم‌ترین اتفاقات این بازی درخشش سعید سحرخیزان بود. مهاجم جوان آبی‌پوشان با به ثمر رساندن یک گل و ارسال یک پاس گل، نقش پررنگی در برتری تیمش ایفا کرد و آمادگی بالای خود را به سهراب بختیاری‌زاده نشان داد. سحرخیزان که فصل گذشته نیز نمایش‌های نسبتاً قابل‌قبولی در ترکیب استقلال داشت، امیدوار است در فصل جدید فرصت بیشتری برای حضور در ترکیب اصلی پیدا کند. عملکرد این مهاجم جوان می‌تواند نویدبخش ظهور یک گلزن آینده‌دار در خط حمله استقلال باشد و دغدغه کادر فنی برای تقویت این منطقه را تا حدی کاهش دهد.

نگرانی استقلال‌ها

از وضعیت جسمانی مختاری‌فر

جعفر مختاری‌فر، پیشکسوت خوشنام و محبوب باشگاه استقلال این روزها به دلیل بیماری با شرایط جسمانی نامساعدی روبه‌رو شده است. انتشار خبر بیماری او موجی از نگرانی را در میان خانواده بزرگ استقلال به وجود آورده و پیشکسوتان، هواداران و اعضای این باشگاه پیگیر آخرین وضعیت درمانی وی هستند. استقلال‌ها با ازروزی سلامتی کامل برای مختاری‌فر، امیدوارند این چهار ارزشمند فوتبال ایران هرچه زودتر دوران درمان را پشت سر گذاشته و با بهبودی کامل به جمع دوستان و علاقه‌منداناش بازگردد.

تمرینات اختصاصی برای چشمی و آسانی

بازیکنان استقلال روز دوشنبه از تمرینات گروهی معاف بودند و به استراحت پرداختند، اما تعدادی از نفراتی که در دیدار اخیر فرصت حضور در میدان را پیدا نکرده بودند برنامه متفاوتی را پشت سر گذاشتند. در این میان، روزبه چشمی و یاسر آسانی با حضور در کمپ مرحوم ناصر حجازی تمرینات اختصاصی خود را زیر نظر کادر فنی انجام دادند تا از نظر آمادگی بدنی در شرایط مطلوب باقی بمانند. چشمی که همچنان وضعیت تمدید قراردادش با استقلال نهایی نشده بدون توجه به حواشی نقل و انتقالاتی در تمرین اختصاصی حضور یافت و برنامه‌های آماده‌سازی خود را دنبال کرد. از سوی دیگر یاسر آسانی که به تازگی قرارداد جدیدی با استقلال امضا کرده نیز در کنار چند بازیکن جوان تیم تمرینات بدنی را انجام داد. کادر فنی استقلال با این تصمیم تلاش دارد بازیکنان را از نظر آمادگی جسمانی در شرایط مطلوبی نگه دارد تا در ادامه برنامه‌های پیش‌فصل و دیدارهای آینده، همه نفرت را آمادگی کامل در اختیار تیم باشند. انتظار می‌رود تمرینات گروهی استقلال از امروز بار دیگر با حضور تمامی بازیکنان از سر گرفته شود.

فریبا: پنجره باز شود

استقلال مهاجم می‌گیرد

بهناش فریبا، عضو کمیته مشاوران فنی باشگاه استقلال درباره آخرین وضعیت برخی بازیکنان این تیم گفت: «سهراب بختیاری‌زاده اعتقاد داشت این بازیکنان در تیم بمانند و ما نیز این موضوع را تأیید کردیم. در نهایت آنها ماندنی شدند و فکر می‌کنم تکلیف روزبه چشمی نیز تا یکی، دو روز آینده مشخص شود.» وی درباره شرایط رامین رضاییان نیز اظهار داشت: «(رامین با عملکردی که در جام جهانی داشته، طبیعی است که به دنبال لژیونر شدن باشد. باید صبر کنیم و ببینیم در نهایت این اتفاق برای او رخ می‌دهد یا خیر.» فریبا با اشاره به بازگشت یاسر آسانی به استقلال تصریح کرد: «آسانی با استقلال قرارداد دارد و بازیکن این تیم محسوب می‌شود. بازگشت او خبر بسیار خوبی بود و خوشبختانه تیم در حال تکمیل شدن است، اما مهم‌تر از هر چیز باز شدن پنجره نقل و انتقالات است. اگر این اتفاق رخ دهد سه یا چهار بازیکن مدنظر به‌ویژه در خط حمله جذب خواهند شد.»

واعظ: سازمان بازرسی به موضوع

مدیریت استقلال ورود کند

واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال خواستار شفاف‌سازی در خصوص انتخاب نشدن مدیرعامل در استقلال شده و این جملات را به زبان آورده است: «قبل از پرداختن به موضوع انتخاب مدیر باید بزرگترین ایراد را به سازمان بورس گرفت. اینکه چطور امکان دارد یک شرکت قریب به یک سال توسط سرپرست اداره شود اما بورس در این باره هیچ توضیحی از مسئولان این شرکت نخواسته باشد. سازمان بورس باید در این باره به آذهان عمومی توضیح بدهد که در این مدت در بحث اداره باشگاه و موضوع سرپرستی و پیامدهای آن چرا سکوت کرده و هیچ توضیحی از آقایان نخواسته است و اگر سکوت نکرده، چه اقداماتی انجام داده و آنها را رسانه‌ای کند. آیا موضوعی در پس پرده وجود داشته!» او ادامه داد: «دومین بحث، دستگاه‌های نظارتی هستند که در این باره تاکنون چه اقداماتی انجام داده‌اند؟ چرا در بحث اجرای قانون کوتاهی صورت گرفته است؟ اگر اقدامی هم در این باره صورت داده‌اند، چه بوده و چرا آن را اعلام نکردند؟ چه برخورد قانونی با این دسته افراد صورت گرفته و یا خواهد گرفت که در این مدت طولانی شرکت استقلال به این شکل و با سرپرستی اداره شده است؟»

ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- تلفن: ۰۲۱۳۸۵۵۴۱۱۳۳ شماره: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۵ - ۸۸۵۸۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸۸-۱۵۸۷۵

درآمد ۹.۲میلیون پوندی از فعالیت‌های تجاری

برونو فرناندز؛ ستاره‌ای که بیرون از زمین هم گل می‌زند

کسب کرده است. این درآمد از طریق شرکت BAF Sports، که فرناندز در سال ۲۰۲۰ برای مدیریت فعالیت‌های اقتصادی خود تأسیس کرد، ثبت شده است. اسناد مالی فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ نشان می‌دهد دارایی‌های این شرکت به ۹.۵ میلیون پوند رسیده که نسبت به سال قبل ۱.۱ میلیون

ماجرای خدمت نظام وظیفه دروازه بان تیم ملی هر روز ابعاد تازه‌تری پیدا می کند

بیرانوند دانشجو نیست، سرباز است؟!

تأیید نشدن وضعیت ارشد او از سوی دانشگاه، ورود به این مقطع نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

از سوی دیگر، انتشار خبرهایی درباره سرباز شدن بیرانوند، بر پیچیدگی این پرونده افزوده است. هرچند پیگیری‌ها نشان می‌دهد او فعلاً اعزام نشده و فرصتی محدود برای تعیین تکلیف وضعیتش دریافت کرده، اما این مهلت کوتاه، فشار مضاعفی بر این بازیکن وارد کرده است.

با این حال، در شرایطی که ابهامات پیرامون این پرونده روز به روز بیشتر می‌شود، سکوت مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر نیز به یکی از پرسش‌های جدی افکار عمومی تبدیل شده است. این در حالی است که تعیین وضعیت نظام وظیفه بازیکنان، به‌ویژه در سطح ملی، مستقیماً با قوانین حرفه‌ای فوتبال در ارتباط است و نمی‌توان از کنار آن به‌سادگی عبور کرد.

بر اساس مقررات جاری، در صورتی که بازیکنی مشمول خدمت سربازی شود، امکان ادامه فعالیت در تیم‌های غیرنظامی لیگ برتر را نخواهد داشت و باید به تیم‌های نظامی منتقل شود. از همین رو، اگر وضعیت بیرانوند به‌طور قطعی به‌عنوان یک بازیکن سرباز مشخص شده باشد، ادامه حضور او در تیم‌های غیرنظامی می‌تواند محل ایراد قانونی و انضباطی باشد.

همین مسأله، اهمیت شفاف‌سازی فوری از سوی نهادهای مسئول را دوچندان می‌کند. با این حال، تا این لحظه نه فدراسیون فوتبال و نه سازمان لیگ، توضیح روشنی درباره وضعیت این بازیکن ارائه نکرده‌اند؛ سکوتی که نه تنها به کسب‌شش شایعات دامن زده، بلکه اعتماد افکار عمومی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

آنچه پرونده بیرانوند را به یک چالش جدی تبدیل کرده، نه‌فقط قوانین نظام وظیفه، بلکه نبود شفافیت و چندگانگی در روایت‌هاست. اکنون افکار عمومی و جامعه فوتبال منتظر پاسخ روشن به یک پرسش اساسی هستند که آیا بیرانوند می‌تواند با تعیین تکلیف وضعیت تحصیلی اش همچنان از معافیت بهره‌مند شود، یا باید خود را برای ورود به دوره خدمت سربازی آماده کند؟

پاسخ این سؤال، نه تنها سرنوشت حرفه‌ای این دروازه‌بان ملی پوش را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه می‌تواند به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های انضباطی و اداری فوتبال ایران در سال‌های اخیر تبدیل شود؛ پرونده‌ای که بیش از هر زمان دیگری، نیازمند شفافیت، پاسخگویی و تصمیم‌گیری قاطع از سوی مراجع ذی‌ربط است.

گزارش یک

مرتضی ظهوری خبرنگار

پرونده نظام وظیفه علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران، این روزها به یکی از مبهم‌ترین و پرحاشیه‌ترین موضوعات ورزش کشور تبدیل شده است؛ موضوعی که ریشه آن را باید در تناقض میان اظهارات رسمی، صحبت‌های شخصی این بازیکن و وضعیت نامشخص تحصیلی او جست‌وجو کرد.

یکی از مهم‌ترین نقاط عطف این ماجرا، اظهارات اخیر عباس لشکری، مسئول ورزش دانشگاه آزاد است که به‌عنوان یک فکثت کلیدی، ابهامات را وارد مرحله تازه‌ای کرد. او روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران صراحتاً اعلام کرد: «تا جایی که من مطلع هستم بیرانوند فارغ التحصیل ارشد است و دانشجوی دکتری و فارغ التحصیل دکتری در دانشگاه آزاد نیست.» لشکری همچنین تأکید کرد که حتی درباره وضعیت فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی ارشد این بازیکن نیز قطعیت وجود ندارد و مشخص نیست که او پایان نامه خود را دفاع کرده یا خیر. این اظهارات در حالی مطرح شده که بیرانوند پیش‌تر خود را دانشجوی دکتری فیزیولوژی معرفی کرده و مدعی برخورداری از معافیت تحصیلی شده بود.

این تناقض آشکار، نقطه آغاز شکل‌گیری تردیدهای جدی درباره وضعیت نظام وظیفه این بازیکن است چرا که طبق قوانین، بهره‌مندی از معافیت تحصیلی مستقیماً به وضعیت دانشجویی فرد وابسته است و هرگونه خلل در روند تحصیل، می‌تواند به از دست رفتن این معافیت منجر شود.

بررسی سوابق تحصیلی بیرانوند نشان می‌دهد او پس از دریافت مدرک کارشناسی در سال ۱۴۰۰، وارد مقطع کارشناسی ارشد شده، اما طبق قانون، تنها سه سال برای اتمام این دوره و دفاع از پایان‌نامه فرصت داشته است. حالا با گذشت این بازه زمانی، اگر دفاعی صورت نگرفته باشد، معافیت تحصیلی او عملاً منقضی شده و احتمال مشمول شدنش افزایش می‌یابد.

در این میان، سناریوی ادامه تحصیل در مقطع دکتری به‌عنوان تنها راه تمدید معافیت مطرح شده است؛ مسیری که خود بیرانوند نیز به آن اشاره کرده، اما با توجه به

ستاره سانتوس شایعه درگیری با بازیکنان جوان را با واکنشی تند تکذیب کرد

خشم نیمار: دروغ نگویید، طاقتم طاق شد!

منتشر کرده خواهش می‌کنم دیگر این کار را انجام ندهد. اخبار دروغ منتشر نکنید. دروغ نگویید. می‌توانید از تمام کسانی که در رختکن حضور داشتند سؤال کنید.»

نیمار در ادامه توضیح داد آنچه در رختکن رخ داده، تنها یک گفت‌وگوی عادی درباره مسئولیت‌پذیری اعضای تیم بوده است. او گفت: «همه درباره عملکردمان صحبت کردیم و هر کس مسئولیت خودش را پذیرفت. این کاملاً طبیعی است، چون همیشه بهترین عملکرد را از خودمان انتظار داریم. ما تیمی رقابت‌طلب هستیم و فقط می‌خواهیم برنده شویم.»

در بین دو نیمه دیدار سانتوس و چایه‌کوتنزه، از عملکرد چند بازیکن جوان تیم به شدت انتقاد کرده و با لحنی تند با آنها صحبت کرده است. این ادعا خیلی زود در شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد و به یکی از سوزنده‌های اصلی فوتبال

برزیل تبدیل شد. اما نیمار خیلی زود سکوت را شکست و با انتشار یک استوری در اینستاگرام، تمام این ادعاها را رد کرد. ستاره ۳۴ ساله فوتبال برزیل نوشت: «دیدم اخباری منتشر شده که می‌گویند من در رختکن بازیکنان جوان تیم را سرزنش کرده‌ام. این موضوع کاملاً دروغ است.»

او سپس خطاب به منتسرخندگان این خبر افزود: «از کسی که این اطلاعات را

ذره بین

کمتر از ۲۴ ساعت پس از درخشش نیمار در نخستین بازی‌اش بعد از جام جهانی ۲۰۲۶، ستاره سانتوس بار دیگر به تیر رسانه‌های برزیلی تبدیل شد؛ این بار نه به خاطر دو گلی که مقابل چایه‌کوتنزه به ثمر رساند، بلکه به دلیل شایعه‌ای که از درگیری لفظی او با بازیکنان جوان تیم در رختکن حکایت داشت.

ماجرای از جایی آغاز شد که برخی رسانه‌های برزیلی مدعی شدند نیمار در بین دو نیمه دیدار سانتوس و چایه‌کوتنزه، از عملکرد چند بازیکن جوان تیم به شدت انتقاد کرده و با لحنی تند با آنها صحبت کرده است. این ادعا خیلی زود در شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد و به یکی از سوزنده‌های اصلی فوتبال برزیل تبدیل شد. اما نیمار خیلی زود سکوت را شکست و با انتشار یک استوری در اینستاگرام، تمام این ادعاها را رد کرد. ستاره ۳۴ ساله فوتبال برزیل نوشت: «دیدم اخباری منتشر شده که می‌گویند من در رختکن بازیکنان جوان تیم را سرزنش کرده‌ام. این موضوع کاملاً دروغ است.»

او سپس خطاب به منتسرخندگان این خبر افزود: «از کسی که این اطلاعات را

روایت

خشم آلبی سلسه‌ت از منتقدان

آرژانتین فهرست «دشمنان» خود را منتشر کرد



پخش برنامه‌ای جنجالی از شبکه آرژانتینی TN (Todo Noticias) موجی از واکنش‌ها را در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی پراکنجته است. این برنامه با انتشار فهرستی از ۱۰ چهره سرشناس بین‌المللی مدعی شد این افراد در ماه‌های اخیر موضوعی «ضد آرژانتینی» یا علیه تیم ملی فوتبال این کشور اتخاذ کرده‌اند. در صدر این فهرست، نام حسام حسن، سرمربی تیم ملی مصر دیده می‌شود.

حسام حسن پس از شکست تیمش مقابل آرژانتین در مرحله یک‌هشتم نهایی، عملکرد تیم داری را به شدت مورد انتقاد قرار داد. او در نشست خبری پس از مسابقه گفت: «مصر تیم برتر میدان بود. آنچه رخ داد عادلانه نبود. ما باید صاحب یک ضرب به پالتی می‌شدیم و یکی از گل‌های سالم‌مان نیز به اشتباه مرود اعلام شد.» سرمربی مصر در ادامه با اشاره‌ای کنایه‌آمیز افزود: «آیا همه این اتفاقات به دلایل تبلیغاتی رخ داد؟ آیا می‌خواستند مسی در رقابت‌ها باقی بماند؟» همین اظهارات باعث شد برنامه TN نام او را در صدر فهرست افراد قرار دهد که به ادعای این شبکه علیه آلبی سلسه‌ت موضع گرفته‌اند.

این فهرست تنها به دنیای فوتبال محدود نمی‌شود. پیرس مورگان، مجری و روزنامه‌نگار انگلیسی نیز به دلیل انتقادهای تندش از رفتار بازیکنان آرژانتین پس از فینال جام جهانی، در رتبه دوم قرار گرفته است. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بود: «رقار آنها منزع‌ج‌کننده بود، به‌ویژه لیلند و پاردس. آنها گروهی خشن هستند و مایه ننگ فوتبال به شمار می‌روند.» اظهاراتی که در زمان انتشار، واکنش گسترده هواداران آرژانتین را به دنبال داشت.

در میان اسامی منتشرشده، چهره‌های غیرورزشی نیز حضور پررنگی دارند. ساموئل آل، جکسون، بازیگر سرشناس هالیوود، به دلیل توصیف آرژانتین به عنوان «زادپرست‌ترین کشور» در این فهرست قرار گرفته است. همچنین آ‌ی‌اواسپید، تولیدکننده محتوای مشهور و هوادار کریستیانو رونالدو، به دلیل جشن گرفتن قهرمانی اسپانیا به شکلی که از نگاه هواداران آرژانتینی توهین‌آمیز تلقی شد، یکی دیگر از افراد حاضر در این لیست است.

فهرست منتشرشده حتی به عرصه سیاست و هنر نیز کشیده شده است. زهران ممدانی، شهردار نیویورک، کلودیا شینباوم، رئیس‌جمهور مکزیک، روسالیا، خواننده اسپانیایی و پدرو پاسکال، بازیگر شیلیایی، از دیگر چهره‌هایی هستند که این برنامه مدعی شده در مقاطع مختلف موضوعی علیه آرژانتین اتخاذ کرده‌اند. انتشار این گزارش با واکنش‌های متفاوتی در فضای مجازی همراه بوده است. بخشی از کاربران آرژانتینی از این برنامه دفاع کرده و آن را پاسخی طبیعی به موج انتقادهایی دانسته‌اند که پس از ناکامی تیم ملی این کشور در حفظ عنوان قهرمانی جهان مطرح شد. از نگاه آنها، این فهرست بازتاب بی‌احترامی‌های مکرر به فوتبال آرژانتین است.

در مقابل، منتقدان این رویکرد را اغراق‌آمیز و غیرحرفه‌ای توصیف کرده‌اند. به اعتقاد آنان، برنامه نباید کار هم قرار دادن افرادی از حوزه‌های کاملاً متفاوت، تلاش کرده تصویر از یک «جهه جهانی» علیه آرژانتین ترسیم کند؛ روایتی که بیش از آنکه برواقعیت استوار باشد، رنگ و بوی رسانه‌ای دارد. یکی از تحلیلگران ورزشی در گفت‌وگو با رسانه‌های محلی اظهار داشت: «قرار دادن نام یک مربی فوتبال، یک بازیگر، یک خواننده و یک سیاستمدار در یک فهرست واحد، بیش از آنکه تحلیلی منطقی باشد، نوعی بزرگنمایی رسانه‌ای است که می‌تواند به اغتراف فوتبال آرژانتین لطمه بزند.» این جنجال همچنان ادامه دارد. در حالی که برخی کاربران خواستار توقف چنین برنامه‌هایی شده و آنها را برای فضای فوتبال زیان‌بار می‌دانند، مسئولان شبکه TN از گزارش خود دفاع کرده و آن را صرفاً «بازتاب واقعیت» می‌دانند. به نظر می‌رسد این سرتیغ انتشار فهرست «۱۰ دشمن آلبی سلسه‌ت» نه تنها به فروکش کردن اختلافات کمکی نکرده، بلکه دامنه این بحث را در فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی گسترده‌تر کرده است.

رونالدو، از مستطیل سبز به قاب تلویزیون

CR7 تهیه‌کننده یک درام فوتبالی شد

اتفاق روز

کریستیانو رونالدو، اسطوره فوتبال پرتغال، در تازه‌ترین گام برای گسترش فعالیت‌های تجاری خود، وارد دنیای تولید آثار نمایشی شده است. براساس گزارش رسانه‌های انگلیسی، کاپیتان النصر عربستان به‌عنوان تهیه‌کننده اجرایی مجموعه‌ای درام با نام موقت Day 1s فعالیت خواهد کرد؛ برنامه‌ای که با حضور چهره‌های مطرح سینما و فوتبال، یکی از مورد انتظارترین تولیدات سال‌های

پوند افزایش داشته است. پس از کسر هزینه‌ها نیز سود خالص شرکت به ۹ میلیون و ۱۸۰ هزار و یک پوند رسیده است. این رقم جدا از دستمزد سالانه حدود ۱۲.۵ میلیون پوندی فرناندز از منچستر یونایتد است. قراردادهای تبلیغاتی با برندهایی مانند نایکی، دی‌اچ‌ال و ای‌ای اسپورتنس، در کنار سرمایه‌گذاری در بازار املاک انگلیس و پرتغال، بخش مهمی از درآمدهای خارج از فوتبال او را تشکیل می‌دهد.

نقد روز

بیرانوند، چگونه قانون را درپیل زد؟

حامد حسینی

خبرنگار

ماجرای سربازی نرفتن علیرضا بیرانوند دیگر صرفاً یک حاشیه فوتبالی نیست؛ این پرونده حالا به یک پرسش جدی در افکار عمومی تبدیل شده که مرز میان «قانون» و «استثنا» دقیقاً کجاست. وقتی صحبت از دروازه‌بان اول تیم ملی می‌شود، انتظار می‌رود رفتار او نه تنها در زمین، بلکه بیرون از آن نیز الگوی حرفه‌ای گری و قانون‌مداری باشد. اما آنچه در این پرونده دیده می‌شود، تصویری متفاوت و البته نگران‌کننده است. در فوتبال ایران، مسأله سربازی همیشه یکی از گلوگاه‌های مهم برای بازیکنان بوده است. از محرومیت‌ها گرفته تا مهاجرت‌های اجباری و حتی پایان زود هنگام برخی مسیرهای حرفه‌ای. نمونه‌هایی مثل مهرداد پولادی هنوز در حافظه فوتبال ایران زنده‌اند؛ بازیکنی که به‌دلیل همین مسأله، عملاً از چرخه فوتبال داخلی حذف شد. حال سؤال اینجاست؛ چه اتفاقی رخ داده که در مورد بیرانوند این روند به شکل دیگری پیش می‌رود؟

اظهارات صریح مسئول ورزش دانشگاه آزاد مبنی بر اینکه بیرانوند نه دانشجوی است و نه فارغ التحصیل دکتر، ابهامات را دوچندان کرده است. اگر مسیرهای قانونی برای تعویق خدمت سربازی مشخص و شفاف است، چگونه یک بازیکن می‌تواند با روش‌هایی که حالا محل تردید است، از این مسیر عبور کند؟ آیا این یک خلأ قانونی

است یا نوعی چشم‌پوشی مدیریتی در فوتبال ایران؟ نکته قابل تأمل، سکوت معنادار مدیران فوتبال در این پرونده است. فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و حتی برخی باشگاه‌ها ترجیح داده‌اند در قبال این موضوع، موضعی شفاف اتخاذ نکنند. این در حالی است که کوچک‌ترین تخلف از سوی بازیکنان دیگر، معمولاً با واکنش سریع و قاطع مواجه می‌شود.

این دوگانگی در برخورد نه تنها عدالت را زیر سؤال می‌برد، بلکه اعتماد عمومی به ساختارهای مدیریتی فوتبال را نیز خدشه‌دار می‌کند. از سوی دیگر، اظهارات مدیرعامل باشگاه فجر شهیدسپاسی مبنی بر شنیده شدن «سرباز بودن» بیرانوند، موضوع را وارد فاز تازه‌ای کرده است. اگر چنین ادعایی صحت داشته باشد، بدیهی است که این بازیکن باید مطابق قانون در یکی از تیم‌های نظامی به میدان برود. در غیر این صورت، باید به‌صورت شفاف توضیح داده شود که وضعیت او دقیقاً چگونه تعریف شده است. پرونده بیرانوند یک آزمون جدی برای فوتبال ایران است؛ آزمونی برای سنجش میزان پایبندی به قانون، عدالت و شفافیت. اگر قرار است ستاره‌ها از مسیرهای متفاوتی عبور کنند، باید این مسیرها برای همه تعریف شود، نه فقط برای نام‌های بزرگ. در غیر این صورت، فوتبال ایران بیش از آنکه زمین رقابت باشد، به زمین تبعیض تبدیل خواهد شد.

مسی با هدیه‌ای ویژه، از هم‌تیمی‌هایش قدردانی کرد

یادگار کاپیتان آرژانتین از جام جهانی ۲۰۲۶



این کیف سفارشی یک فلاسک طلایی برند استنلی با لوگوی برند شخصی لیونل مسی، ظرف مخصوص ماته، بسته پربا ماته و یک نی فلزی مخصوص این نوشیدنی قرار دارد. تمامی این اقلام به‌صورت اختصاصی برای هر بازیکن طراحی شده و نام صاحب آن روی کیف درج شده است.

ماته یکی از محبوب‌ترین نوشیدنی‌های سنتی آمریکای جنوبی به شمار می‌رود و جایگاه ویژه‌ای در فرهنگ مردم آرژانتین دارد. این نوشیدنی گیاهی از خیساندن برگ‌های خشک پربا ماته در آب داغ

تهیه می‌شود و به دلیل کافئین طبیعی، میان ورزشکاران و به‌ویژه فوتبالیست‌های آرژانتینی محبوبیت فراوانی دارد. لیونل مسی نیز سال‌هاست علاقه خود به این نوشیدنی را پنهان نکرده و بارها در تمرینات و سفرهای تیمی با ظرف ماته دیده شده است.

هدیه ویژه کاپیتان آرژانتین در شرایطی به هم‌تیمی‌هایش اهدا شد که این تیم توانست از عنوان قهرمانی خود در جام جهانی دفاع کند. آرژانتین که پس از قهرمانی در قطر یکی از مدعیان اصلی جام جهانی ۲۰۲۶ بود، تا دیدار پایانی پیش رفت اما در فینالی تنگسیر برابر اسپانیا حذف شد و این ست اختصاصی ماته شاگردان لیونل اسکاوالو پس از تساوی بدون گل در وقت‌های قانونی، در دقیقه ۱۰۶ وقت‌های اضافه با گل فران تورس

سوزه

لیونل مسی پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۶، با اقدامی متفاوت و صمیمانه از تمامی اعضای تیم ملی آرژانتین قدردانی کرد. کاپیتان آلبی سلسه‌ت برای تک‌تک بازیکنان تیم، ست‌های شخصی‌سازی شده ماته تهیه کرد؛ هدیه‌ای که علاوه بر ارزش معنوی، به نمادی از همبستگی و رفاقت در رختکن آرژانتین تبدیل شد. این اقدام زمانی رسانه‌ای شد که «رز باورز»، نامزد مارکوس سنسی، ویدیویی را در فضای مجازی منتشر کرد و وسایلی را که این هافبک آرژانتینی از اردوی تیم ملی به خانه آورده بود، به نمایش گذاشت. در این ویدیو، کیفی قهوه‌ای‌رنگ با طراحی اختصاصی دیده می‌شود که لوگوی فدراسیون فوتبال آرژانتین، تصویر جام جهانی و نام مارکوس سنسی روی آن نقش بسته است.

باورز در این ویدیو با اشاره به این هدیه گفت: «باید یک چیز خیلی جالب را به شما نشان بدهم. مارکوس این کیف را از خود آورده است. اسم خودش هم روی آن نوشته شده و این ست اختصاصی ماته اوست. مسی این هدیه را برای تمام بازیکنان تیم ملی تهیه کرده است.»

بر اساس تصاویر منتشرشده، داخل

جان X-Men: First Class و Kingsman، روانه‌سازی کرده است. همچنین دیو، رهبر مشهور بریتانیایی و کارلوتا بنات، بازیگر جوان، از دیگر بازیگران این مجموعه خواهند بود.

ایده اولیه این پروژه را دارن دین، مدیربرنامه تیری آتری، ارائه کرده است. به همین دلیل برخی رسانه‌ها این اثر را دارای شباهت‌هایی با تجربه‌های واقعی مدیران برنامه فوتبال می‌دانند، هرچند سازندگان تأکید کرده‌اند داستان کاملاً تخیلی است. یکی از منابع نزدیک به پروژه درباره فضای این مجموعه گفت: «پس از جام جهانی، علاقه مخاطبان بین‌المللی



دید ترکیب نام‌هایی چون کریستیانو رونالدو، دیوین لوئیس، متیو وان و تیری آنری، می‌تواند Day 1s را به یکی از موفق‌ترین درام‌های فوتبالی سال‌های آینده تبدیل کند یا خیر.

در حالی که رونالدو همچنان پیراهن النصر عربستان را بر تن دارد، رقابت میان پلترم‌هایش برای انتقال به آژورس پرایم و وی‌ای تی‌وی مدیترانه امتیاز خوش